ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2022 № 690

г. Богданович

О подготовке и проведении 72-й традиционной

легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню Победы советского народа

в Великой Отечественной войне, на призы газеты «Народное слово»

В целях развития физической культуры и спорта в городском округе

Богданович, привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям

физической культурой, дальнейшего развития и пропаганды физической культуры и

спорта среди населения, пропаганды здорового образа жизни, согласно календарному

плану спортивно–массовых мероприятий на 2022 год, руководствуясь

постановлением руководствуясь постановлением Правительства Свердловской

области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и

безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с

массовым пребыванием людей», статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 72-ю традиционную легкоатлетическую эстафету, посвященную

Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне, в городском округе

Богданович 9 мая 2022 года (далее – Эстафета).

Парад участников в 11:15 часов Старт Эстафеты в 11:30 часов. Назначить

ответственного за проведение эстафеты Привалову И.А. Количество участников не

менее 700 человек.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Эстафеты

(Приложение № 1);

2.2 Маршруты Эстафеты (Приложение № 2).

3. Организационному комитету разработать план подготовки и проведения

соревнований.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа

Пургину И.В. организовать работу тренеров и медицинского работника.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа по

хоккею с мячом Быкову А.А. организовать работу тренеров.

6. Рекомендовать главному врачу государственного автономного бюджетного

учреждения Свердловской области «Богдановичская центральная районная

больница» Вдовиной Е.А. обеспечить дежурство машины скорой помощи (по вызову)

на время проведения Эстафеты.

7. Рекомендовать начальнику Отдела Министерства внутренних дел России по

Богдановичскому району Маршину Д.Н.:

7.1. Оказать содействие организатору мероприятий в охране общественного

порядка при проведении мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего

постановления;

7.2. Совместно с организатором исключить остановку, стоянку и движение

автотранспортных средств по маршрутам Эстафеты с 11:45 часов до 16:00 часов;

7.3. Совместно с организатором обеспечить перекрытие движения транспорта

на участках дорожной сети согласно маршрутам Эстафеты (Приложение № 3) с 11:45

часов до 16:00часов.

8. Директору муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В. обеспечить:

8.1. Участие всех общеобразовательных организаций в массовых

легкоатлетических соревнованиях;

8.2. Участие дошкольных образовательных организаций в массовых

легкоатлетических соревнованиях.

9. Рекомендовать директорам, руководителям предприятий и организаций

городского округа Богданович обеспечить участие команд в Эстафете.

10. Директору муниципального унитарного предприятия «Благоустройство»

Стюрц А.В.:

10.1. Подготовить улицы (очистить от щебня и мусора, произвести ямочный

ремонт и разметку искусственных дорожных неровностей по маршруту) для

проведения Эстафеты;

10.2. Оказать содействие в доставке инвентаря и оборудования для проведения

Эстафеты.

11. Рекомендовать начальнику 81 пожарно-спасательной части 59

пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по

Свердловской области Петелину С.А. обеспечить дежурство личного состава во

время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

12. Рекомендовать директору ОАО «Транспорт» Парадееву А.В.,

индивидуальному предпринимателю Медведевских Г.А. скорректировать график и

маршрут движения общественного транспорта в период проведения Эстафеты с 11:45

часов до 16:00 часов.

13. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В. подготовить

и сдать фотоматериалы после проведения соревнований в архивный отдел

администрации городского округа Богданович в течение календарного месяца.

14. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Детская школа искусств» города Богдановича

Суворковой И.Н. предоставить актовый зал, гардероб, помещения классов и розетку

для проведения Эстафеты.

15. Назначить ответственного за проведение соревнований и организацию

взаимодействия с ОМВД по охране общественного порядка и общественной

безопасности в директора муниципального казенного учреждения «Управление

физической культуры и спорта» городского округа Богданович Привалову И.А.

16. Директору муниципального казенного учреждения «Управление

физической культуры и спорта» городского округа Богданович Приваловой И.А. для

охраны общественного порядка привлечь некоммерческую организацию городского

округа Богданович хуторское казачье общество «Хутор Вольный», атаман Лагун А.В.

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора муниципального казённого учреждения «Управление физической

культуры и спорта городского округа Богданович» Привалову И.А.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов